
Ročník 2014

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  S t ř e d o č e s k é h o  k r a j e

Částka 2 Rozesláno dne 26. května 2014

O B S A H

7. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Břežanské údolí
8. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Polabí u Kostelce
9. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Smradovna

10. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní rezervace Úpor – Černínovsko 
11. Nařízení Středočeského kraje o zřízení přírodní památky Minartice

Veřejnoprávní smlouvy

10/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Rožmitál pod Třemšínem a obcí Vranovice
– výkon přenesené působnosti podle zákona o evidenci obyvatel

11/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi obcí Stehelčeves a obcí Třebichovice
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

12/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi obcí Sulice a obcí Kunice
– zajišťování výkonu přenesené působnosti ve věcech přestupků

13/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi obcí Velké Popovice a obcí Kunice
– výkon přenesené působnosti podle zákona o základních registrech

14/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi obcí Velké Popovice a obcí Petříkov
– výkon přenesené působnosti podle zákona o základních registrech

15/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Velvary a obcí Poštovice
– výkon přenesené působnosti podle zákona o základních registrech

16/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Velvary a obcí Sazená
– výkon přenesené působnosti podle zákona o základních registrech

17/VS/2014 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Brandýsek
(uveřejněné v částce 2/2009 Věstníku Středočeského kraje pod č. 37/VS/2009)
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Strana 97 Vûstník právních pfiedpisÛ PlzeÀského kraje âástka 1/2001

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:07  Stránka 97



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 98

18/VS/2014 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a městem Buštěhrad
(uveřejněné v částce 5/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 114/VS/2008)
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

19/VS/2014 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Družec
(uveřejněné v částce 5/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 117/VS/2008)
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

20/VS/2014 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Jeneč
(uveřejněné v částce 5/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 120/VS/2008)
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

21/VS/2014 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Makotřasy
(uveřejněné v částce 2/2009 Věstníku Středočeského kraje pod č. 38/VS/2009)
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

22/VS/2014 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Jeneč
(uveřejněné v částce 5/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 120/VS/2008)
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:07  Stránka 98



Strana 99 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36,
§ 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení příznivého sta-
vu předmětu ochrany evropsky významné lokality Břežanské
údolí (kód lokality CZ0213779), vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Břežanské údolí (dále jen
„přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se nachází v okrese Praha-západ,
v katastrálním území Dolní Břežany, Lhota u Dolních Břežan. 

(3) Hranice přírodní památky se stanovují uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. 

(4) Celková výměra přírodní památky činí 8,14 ha.
Orien tační grafické znázornění hranic přírodní památky je
obsaženo v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

(5) Předmětem ochrany je přástevník kostivalový Eupla-
gia quadripunctaria (Callimorpha quadripunctaria) a dále
pak ještěrka zelená (Lacerta viridis), mlok skvrnitý (Sala-
mandra salamandra), dvojštítek hladkoplodý (Biscutella lae -
vigata), chrpa Triumfettiho (Centaurea triumfettii), hvozdík
sivý (Dianthus gratianopolitanus), třemdava bílá (Dictamnus
albus) a křivatec český (Gagea bohemica subsp. bohemica). 

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky

(1) Z důvodu zajištění předmětu ochrany se podle § 44
odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. vymezují následující činnosti

a zásahy, jež lze v přírodní památce vykonávat jen s předchozím
písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody:

a) provádění změn druhu pozemků a změna způsobu je-
jich využití,

b) umisťování a povolování nových staveb, včetně sta-
veb jednoduchých a drobných, toto ustanovení se ne-
vztahuje na lesnické oplocenky,

c) zavádění intenzivních chovů lovné zvěře,
d) aplikace biocidů, hnojiv, vápnění či jakýchkoli cizo-

rodých chemických látek s výjimkou přípravků na
ochranu proti poškození zvěří a feromonových pří-
pravků proti hmyzím škůdcům v případě, že je vylou-
čeno jejich působení na přástevníka kostivalového, 

e) obnovování lesních porostů (uměle i přirozeně) dřevi-
nami, které nejsou součástí přirozené dřevinné sklad-
by; toto se nevztahuje na hospodaření podle platného
lesního hospodářského plánu či lesní hospodářské
osnovy, pokud k nim bylo vydáno souhlasné stano-
visko příslušného orgánu ochrany přírody,

f) sběr rostlin či odchyt živočichů, kromě výkonu práva
myslivosti, při výkonu rybářského práva a při řád-
ném obhospodařování pozemků, dále se toto ustano-
vení nevztahuje na průzkumy prováděné či zajišťo-
vané orgánem ochrany přírody.

(2) Předchozí souhlas podle čl. 2 odst. 1 tohoto nařízení
není vyžadován při provádění činností a prací v souladu se
schváleným plánem péče.

(3) Souhlasem vydaným podle čl. 2 odst. 1 tohoto naří-
zení nejsou dotčena ustanovení zvláštních zákonů.

Čl. 3
závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení včetně mapové přílohy je uloženo
u Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru životního
prostředí a zemědělství, u Obecního úřadu obce Dolní Břeža-
ny a u Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky,
pověřené vedením ústředního seznamu ochrany přírody po-
dle § 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, pod-
kladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných
území.

7
nařízení

Středočeského kraje č. 7/2014
ze dne 10. 3. 2014,

o zřízení přírodní památky Břežanské údolí

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používá-
ní, ve znění pozdějších předpisů.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:07  Stránka 99



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 100

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů2).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 021-09/2014/RK ze dne 10. 3. 2014 a nabý-
vá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

2) § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.
§ 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
§ 87 a 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

MVDr. Josef řihák v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád v. r.
náměstek hejtmana

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:07  Stránka 100



Strana 101 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Příloha č. 1
k nařízení Středočeského kraje č. 7/2014

Přírodní památka Břežanské údolí, orientační znázornění hranice území a jeho ochranného pásma

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:07  Stránka 101



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 102

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:07  Stránka 102



Strana 103 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:07  Stránka 103



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 104

Příloha č. 2
k nařízení Středočeského kraje č. 7/2014

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholových bodů geometrického obrazce, kterými jsou stanoveny
hranice přírodní památky Břežanské údolí.

ČÍSLO X Y

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:07  Stránka 104



Strana 105 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (kraj-
ské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36, § 37,
§ 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení příznivého stavu
předmětu ochrany evropsky významné lokality Polabí u Kos-
telce (kód lokality CZ0210152), vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Polabí u Kostelce (dále
jen „přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se nachází v okresech Mělník
a Praha-východ v katastrálních územích Kostelec nad La-
bem, Kozly u Tišic, Křenek, Rudeč a Záryby.

(3) Hranice přírodní památky se stanovují uzavřenými
geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK).1) Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřených geometrických obrazců je
uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic přírodní památky je obsaženo v příloze č. 1
k tomuto nařízení.

(4) Celková výměra přírodní památky bez ochranného
pásma činí 84,62 ha.

(5) Předmětem ochrany je nadprůměrně zachovalá říční
niva velkého toku s charakteristickou mozaikou lužních lesů,
luk, vodních ploch a mokřadů s výskytem řady vzácných dru-
hů rostlin a živočichů. Předmět ochrany je reprezentován ce-
lou řadou evropsky významných stanovišť z přílohy I směr-
nice Rady 92/43/EHS o ochraně přírodních stanovišť, volně
žijících živočichů a planě rostoucích rostlin. Konkrétně se
jedná o:

2330 – Otevřené trávníky kontinentálních dun s palič-
kovcem (Corynephorus) a psinečkem (Agrostis)

3150 – Přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu
Magnopotamion nebo Hydrocharition

6410 – Bezkolencové louky na vápnitých, rašelinných ne-
bo hlinito-jílovitých půdách (Molinion caeruleae)

6430 – Vlhkomilná vysokobylinná lemová společenstva
nížin a horského až alpínského stupně

6440 – Nivní louky říčních údolí svazu Cnidion dubii
7210 – Vápnitá slatiniště s mařicí pilovitou (Cladium

mariscus) a druhy svazu Caricion davallianae
7230 – Zásaditá slatiniště
91E0 – Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní

a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion inca-
nae, Salicion albae)

91F0 – Smíšené lužní lesy s dubem letním (Quercus ro-
bur), jilmem vazem (Ulmus laevis), jilmem hab-
rolistým (U. minor), jasanem ztepilým (Fraxinus
excelsior) nebo jasanem úzkolistým (F. angusti-
folia) podél velkých řek atlantské a středoevrop-
ské provincie (Ulmenion minoris).

Čl. 2
Ochranné pásmo přírodní památky

(1) Podle § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. se zřizuje
ochranné pásmo přírodní památky na pozemcích v katastrál-
ních územích Kostelec nad Labem a Kozly u Tišic. Orientač-
ní grafické znázornění hranic ochranného pásma přírodní pa-
mátky je obsaženo v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

(2) Celková výměra ochranného pásma činí 13,18 ha.

(3) Hranice ochranného pásma jsou stanoveny uzavřený-
mi geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcho-
ly jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné tri-
gonometrické sítě katastrální (S-JTSK). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřených geometrických obrazců je
uveden v příloze č. 3 tohoto nařízení.

Čl. 3
závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství,
Obecních úřadů obcí Křenek, Tišice, Záryby, Městského 

8
nařízení

Středočeského kraje č. 8/2014
ze dne 10. 3. 2014,

o zřízení přírodní památky Polabí u Kostelce

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používá-
ní, ve znění pozdějších předpisů.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:07  Stránka 105



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 106

úřadu Kostelec nad Labem a Agentury ochrany přírody a kra-
jiny České republiky, pověřené vedením ústředního seznamu
ochrany přírody podle § 5 odst. 4 vyhlášky č. 64/2011 Sb.,
o plánech péče, podkladech k vyhlašování, evidenci a ozna-
čování chráněných území.

(2) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 021-09/2014/RK ze dne10. 3. 2014 a nabývá
účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhláše-
ní ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

MVDr. Josef řihák v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád v. r.
náměstek hejtmana

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:07  Stránka 106



Strana 107 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Příloha č. 1
k nařízení Středočeského kraje č. 8/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:07  Stránka 107



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 108

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 108



Strana 109 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Příloha č. 2
k nařízení Středočeského kraje č. 8/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 109



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 110

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 110



Strana 111 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 111



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 112

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 112



Strana 113 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 113



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 114

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 114



Strana 115 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 115



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 116

Příloha č. 3
k nařízení Středočeského kraje č. 8/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 116



Strana 117 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 117



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 118

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 118



Strana 119 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle
§ 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36,
§ 37, § 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení příz-
nivého stavu předmětu ochrany evropsky významné lokality
Smradovna (kód lokality CZ0212019), vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Smradovna (dále jen
„přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se nachází v okrese Kladno v ka-
tastrálním území Bílichov.

(3) Hranice přírodní památky se stanovují uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK).1) Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic přírodní památky je obsaženo v příloze č. 1
k tomuto nařízení.

(4) Celková výměra přírodní památky bez ochranného
pásma činí 155,6 ha.

(5) Předmětem ochrany jsou evropsky významná stano-
viště z přílohy I směrnice Rady 92/43/EHS o ochraně přírod-
ních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích
rostlin. Konkrétně se jedná o:

7220 – Petrifikující prameny s tvorbou pěnovců (Crato-
neurion)

7230 – Zásaditá slatiniště
9150 – Středoevropské vápencové bučiny (Cephalan -

thero-Fagion)
9190 – Staré acidofilní doubravy s dubem letním (Quer-

cus robur) na písčitých pláních

91E0 – Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní
a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae,
Salicion albae), 

a dále o tyto druhy rostlin:
střevíčník pantoflíček (Cypripedium calceolus) a zvono-
vec liliolistý (Adenophora lilifolia).

Čl. 2
Ochranné pásmo přírodní památky

(1) Podle § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. se zřizuje
ochranné pásmo přírodní památky na pozemku p. č. 444/12
v katastrálním území Bílichov. Orientační grafické znázorně-
ní hranic ochranného pásma přírodní památky je obsaženo
v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

(2) Celková výměra ochranného pásma činí 0,26 ha.

(3) Hranice ochranného pásma jsou stanoveny uzavře-
ným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcho -
ly jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné 
trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 3 tohoto nařízení.

Čl. 3
závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství,
Obecního úřadu obce Bílichov a Agentury ochrany přírody
a krajiny České republiky, pověřené vedením ústředního 
seznamu ochrany přírody podle § 5 odst. 4 vyhlášky
č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkladech k vyhlašování,
evidenci a označování chráněných území.

(2) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 021-09/2014/RK ze dne10. 3. 2014 a nabývá
účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhláše-
ní ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

9
nařízení

Středočeského kraje č. 9/2014
ze dne 10. 3. 2014,

o zřízení přírodní památky Smradovna

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používá-
ní, ve znění pozdějších předpisů.

MVDr. Josef řihák v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád v. r.
náměstek hejtmana

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 119



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 120

Příloha č. 1
k nařízení Středočeského kraje č. 9/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 120



Strana 121 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Příloha č. 2
k nařízení Středočeského kraje č. 9/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 121



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 122

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 122



Strana 123 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 123



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 124

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 124



Strana 125 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 125



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 126

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 126



Strana 127 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Příloha č. 3
k nařízení Středočeského kraje č. 9/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 127



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 128

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 33,
§ 37, § 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení přízni-
vého stavu předmětu ochrany evropsky významné lokality
Úpor – Černínovsko (kód lokality CZ 0210186), vydává toto
nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní rezervace a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní rezervace Úpor – Černínovsko
(dále jen „přírodní rezervace“).

(2) Přírodní rezervace se nachází v okrese Mělník v ka-
tastrálních územích Tišice, Libiš, Obříství, Tuhaň, Kly, Úpor,
Hořín a Mělník.

(3) Hranice přírodní rezervace se stanovuje uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení.

(4) Celková výměra přírodní rezervace bez ochranného
pásma činí 877,45 ha. Orientační grafické znázornění přírod-
ní rezervace se zákresem jejích hranic je obsaženo v příloze
č. 1 k tomuto nařízení.

(5) Předmětem ochrany přírodní rezervace jsou Přiroze-
né eutrofní vodní nádrže s vegetací typu Magnopotamion 
nebo Hydrocharition, Bahnité břehy řek s vegetací svazů
Chenopodion rubri p.p. a Bidention p.p., Vlhkomilná vyso-
kobylinná lemová společenstva nížin a horského až alpínské-
ho stupně, Nivní louky říčních údolí svazu Cnidion dubii, Ex-
tenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion,
Brachypodio-Centaureion nemoralis), Pionýrská vegetace si-
likátových skal (Sedo-Scleranthion, Sedo albi-Veronicion
dillenii), Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní
a boreální Evropy (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion 

albae), Smíšené lužní lesy s dubem letním (Quercus robur),
jilmem vazem (Ulmus laevis), jilmem habrolistým (U. mi-
nor), jasanem ztepilým (Fraxinus excelsior) nebo jasanem
úzkolistým (F. angustifolia) podél velkých řek atlantské
a středoevropské provincie (Ulmenion minoris) s řadou vzác-
ných a zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů.

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky přírodní rezervace

(1) Z důvodu zajištění předmětů ochrany se podle § 44
odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. vymezují následující činnosti
a zásahy, které lze v přírodní rezervaci vykonávat jen s před-
chozím písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany
přírody:

a) vjíždění do zvláště chráněného území, s výjimkou
vlastníků pozemků, nájemců pozemků a jimi písem -
ně pověřených osob při jejich řádném obhospoda -
řování, veřejně přístupných komunikací a při výkonu
činností orgánů státní správy, orgánů obrany státu,
požární ochrany, zdravotní a veterinární služby, 

b) provádění terénních úprav, 
c) provádění změn kultury pozemků a způsobu jejich

využití,
d) hospodaření v lesích holosečným nebo násečným

způsobem s využitím velkoplošných obnovných
prvků,

e) používání geograficky a stanovištně nepůvodních
druhů dřevin k obnově lesa, 

f) používání plošné mechanické přípravy půdy před 
výsadbou lesních sazenic,

g) hnojení pozemků, 
h) provádění rekultivace pozemků,
i) mulčování travních porostů,
j) provádění obnovy travních porostů a změn druhové

skladby travních porostů přiséváním kulturních dru-
hů trav,

k) kosení travních porostů častěji než 2x ročně,
l) zavádění intenzivních chovů zvěře, 
m) umisťování, rekonstrukce a přemisťování myslivec-

kých zařízení všeho druhu s výjimkou posedů, vna-
dění a přikrmování zvěře,

n) táboření a rozdělávání ohně,

10
nařízení

Středočeského kraje č. 10/2014
ze dne 31. 3. 2014,

o zřízení přírodní rezervace Úpor – Černínovsko

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používá-
ní, ve znění pozdějších předpisů.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 128



Strana 129 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

o) přikrmování, hnojení a používání chemických pro-
středků na vodních plochách, vysazování nepůvod-
ních druhů ryb a zvyšování rybí obsádky nad množ-
ství dané přirozenou úživností stanoviště,

p) zřizování skládek jakýchkoli materiálů s výjimkou
krátkodobého uložení dřevní hmoty na lesních po-
zemcích,

q) pořádání hromadně organizovaných sportovních ne-
bo společenských akcí,

r) umisťování staveb byť i dočasného charakteru s vý-
jimkou staveb umisťovaných v souvislosti s realizací
zákonných povinností vlastníků lesa, 

s) využívání pozemků způsobem, který by nepříznivě
měnil vlastnosti dochovaného přírodního prostředí
(narušování abiotických i biotických prvků prostře-
dí) s výjimkou hospodaření podle schváleného plánu
péče a nezbytné péče o významné vodní toky, veřej-
ně přístupné komunikace související zejména s běž-
nou údržbou a zajištěním sjízdnosti a technických 
zařízení Spolany a.s. existujících k datu vyhlášení
přírodní rezervace v souvislosti s jejich údržbou,

t) provádění vodohospodářských úprav, 
u) provádění změn vodního režimu pozemků,
v) volné pobíhání loveckých psů s výjimkou dohledáv-

ky postřelené nebo zraněné zvěře.

(2) Předchozí souhlas podle odstavce 1 není vyžadován
při provádění činností a prací prováděných v souladu se
schváleným plánem péče.

(3) Souhlasem vydaným podle odstavce 1 nejsou dotče-
na ustanovení zvláštních zákonů.

Čl. 3
Ochranné pásmo přírodní rezervace

(1) Podle § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. se zřizuje
ochranné pásmo přírodní rezervace nacházející se na pozem-
cích v okrese Mělník v katastrálních územích Tišice, Tuhaň,
Kly, Úpor a Mělník.

(2) Celková výměra ochranného pásma činí 50,1 ha. 

(3) Hranice ochranného pásma přírodní rezervace se 
stanovuje uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými
stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými
v systému jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK).
Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů uzavřeného geome-
trického obrazce je uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. 
Orientační grafické znázornění hranic ochranného pásma 
přírodní rezervace je obsaženo v příloze č. 1 k tomuto na -
řízení.

Čl. 4
zrušovací ustanovení

Výnos Ministerstva školství a kultury čj. 61.225/57-D/1
ze dne 14. 8. 1957 o zřízení státní přírodní reservace „Úpor“,
nařízení Okresního úřadu Mělník č. 2/2002 ze dne 6. 5. 2002
o zřízení přírodní rezervace „Kelské louky“ a vyhláška Mi-
nisterstva školství, věd a umění č. 146.992/50-IV/1 ze dne
16. 3. 1950 o zřízení přírodní reservace „Černínovsko“ se dle
§ 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. dnem nabytí účinnosti
tohoto nařízení zrušují.

Čl. 5
závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství,
u Městského úřadu Mělník a u Agentury ochrany přírody
a krajiny České republiky, pověřené vedením ústředního 
seznamu ochrany přírody podle § 5 odst. 4 vyhlášky
č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkladech k vyhlašování,
evidenci a označování chráněných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů2). 

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 023-12/2014/RK ze dne 31. 3. 2014 a nabý-
vá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

2) § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.
§ 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
§ 87 a 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

MVDr. Josef řihák v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád v. r.
náměstek hejtmana

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 129



Příloha č. 1
k nařízení Středočeského kraje č. 10/2014

Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 130

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 130



Strana 131 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 131



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 132

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 132



Strana 133 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 133



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 134

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 134



Strana 135 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 135



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 136

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 136



Strana 137 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 137



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 138

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 138



Strana 139 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 139



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 140

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 140



Strana 141 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 141



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 142

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 142



Strana 143 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Příloha č. 2
k nařízení Středočeského kraje č. 10/2014

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, 
kterými jsou stanoveny hranice přírodní rezervace Úpor – Černínovsko.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 143



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 144

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 144



Strana 145 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 145



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 146

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 146



Strana 147 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 147



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 148

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 148



Strana 149 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 149



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 150

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 150



Strana 151 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 151



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 152

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 152



Strana 153 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 153



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 154

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 154



Strana 155 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 155



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 156

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 156



Strana 157 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 157



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 158

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 158



Strana 159 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 159



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 160

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 160



Strana 161 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 161



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 162

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 162



Strana 163 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 163



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 164

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 164



Strana 165 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 165



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 166

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:08  Stránka 166



Strana 167 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 167



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 168

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 168



Strana 169 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 169



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 170

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, 
kterými jsou stanoveny hranice ochranného pásma přírodní rezervace Úpor – Černínovsko.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 170



Strana 171 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 171



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 172

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 172



Strana 173 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 173



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 174

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 174



Strana 175 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 175



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 176

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 176



Strana 177 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 177



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 178

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 178



Strana 179 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 179



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 180

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 180



Strana 181 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 181



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 182

Rada Středočeského kraje jako orgán příslušný podle § 7
a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36,
§ 37, § 45c odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k zajištění udržení přízni-
vého stavu předmětu ochrany evropsky významné lokality
Minartice (kód lokality CZ0213047), vydává toto nařízení:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky a její poslání

(1) Zřizuje se přírodní památka Minartice (dále jen „pří-
rodní památka“).

(2) Přírodní památka se nalézá v okrese Benešov, v ka-
tastrálních územích Minartice a Bezmíř. 

(3) Hranice přírodní památky se stanovují uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy
jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální (S-JTSK)1). Seznam souřadnic 
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 2 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic přírodní památky je obsaženo v příloze č. 1
k tomuto nařízení.

(4) Celková výměra přírodní památky bez ochranného
pásma činí 2,5 ha.

(5) Předmětem ochrany je populace kuňky obecné (Bom-
bina bombina) a její biotop.

Čl. 2
Bližší ochranné podmínky přírodní památky

(1) Z důvodu zajištění předmětu ochrany se podle § 44
odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. vymezují následující činnosti
a zásahy, jež lze v přírodní památce vykonávat jen s před chozím
písemným souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody:

a) provádění změn druhů pozemků a změn způsobu je-
jich využití podle zvláštních právních předpisů2); 

b) umisťování a povolování jakýchkoli staveb, včetně
staveb jednoduchých a drobných, a provádění změny

staveb; toto ustanovení se nevztahuje na instalování
lesnických oplocenek a informačních zařízení (panel,
tabule, deska apod.);

c) ukládání či skladování jakéhokoli materiálu, s výjim-
kou vytěžených, pokácených či jinak odstraněných
dřevin a jejich částí pocházejících z území předmět-
né přírodní památky;

d) provádění změn hydrologických poměrů v území
a provádění činností, které by mohly ovlivnit úroveň
hladiny povrchových nebo podzemních vod, nejed-
ná-li se o manipulaci s vodní hladinou rybníka;

e) vypouštění rybníka a manipulace s vodní hladinou
v období od 1. března do 30. září; toto se nevztahuje
na případy, kdy se jedná o předcházení nebezpečí při
havarijních a povodňových stavech a při odvrácení
bezprostředního ohrožení života či zdraví nebo hro-
zí-li škoda značného rozsahu, přičemž je ten, kdo zá-
sah provedl, povinen o tom bez zbytečného od kladu,
nejpozději však do 15 dnů, vyrozumět orgán ochrany
přírody;

f) odbahňování či úpravy vodní nádrže a provádění zása-
hů do litorálních partií nádrže a do litorálních porostů;

g) vysazování a chov rybí obsádky, která by svým
množstvím nebo složením bránila přirozenému roz-
voji ostatních složek vodních a mokřadních biotopů
(zejména takové obsádky, která by vedla k likvidaci
či významnému poklesu množství planktonu, emerz-
ní a submerzní vegetace, ke snížení průhlednosti vo-
dy pod 50 cm či k nadměrné predaci obojživelníků);

h) krmení či přikrmování ryb;
i) chov a vypouštění vodní drůbeže, včetně polodivo-

kých kachen;
j) umisťování mysliveckých zařízení, přikrmování zvě-

ře, provádění jakékoli činnosti vedoucí ke kumulaci
černé zvěře, vypouštění a chov pernaté vodní zvěře
a zavádění intenzivního chovu zvěře;

k) použití biocidů, léčiv, hnojiv, vápnění či jakékoli ci-
zorodé chemické látky s výjimkou přípravků na
ochranu lesa pro lokální ochranu proti poškození
zvěří a feromonových přípravků proti hmyzím les -
ním škůdcům;

l) obhospodařování lučních porostů jiným způsobem
než sečením (bez mulčování) se sečí 1–2krát ročně
prováděnou ve druhé polovině května a/nebo v září; 

m) vysazování dřevin na pozemcích, které nejsou urče-
ny k plnění funkcí lesa;

11
nařízení

Středočeského kraje č. 11/2014
ze dne 31. 3. 2014,

o zřízení přírodní památky Minartice

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používá-
ní, ve znění pozdějších předpisů.

2) Například zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (ka-
tastrální zákon).

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 182



Strana 183 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

n) použití intenzivních technologií při hospodaření
v lesních porostech;

o) hospodaření v lese holosečným hospodářským způso-
bem a obnovování lesních porostů (uměle i přirozeně)
dřevinami, které nejsou součástí přirozené dřevinné
skladby; toto se nevztahuje na hospodaření podle
platného lesního hospodářského plánu či lesní hospo-
dářské osnovy, pokud k nim bylo vydáno souhlasné
stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody;

p) vjíždění motorovými i nemotorovými vozidly, kromě
vozidel při plnění úkolů ozbrojených sil, Policie Čes-
ké republiky, obecní policie, požární ochrany, zdra-
votnické záchranné služby, složek integrovaného zá-
chranného systému státu, dalších orgánů veřejné
správy, veterinární služby či havarijní služby, dále se
omezení netýká vlastníků a nájemců pozemků či jimi
pověřených osob v přímé souvislosti s řádným země-
dělským, rybářským či lesnickým obhospodařová-
ním pozemků;

q) pořádání hromadných turistických, sportovních, kul-
turních či poznávacích akcí a exkurzí;

r) zřizování pěších, cyklistických či jiných turistických
tras nebo stezek.

(2) Předchozí souhlas podle odstavce 1 tohoto článku ne-
ní vyžadován při výkonu činností a prací, pokud jsou prová-
děny v rámci péče o zvláště chráněné území z podnětu pří-
slušného orgánu ochrany přírody. 

(3) Souhlasem vydaným podle odstavce 1 tohoto článku
nejsou dotčena ustanovení zvláštních právních předpisů.

Čl. 3
Ochranné pásmo přírodní památky

(1) Podle § 37 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. se zřizuje
ochranné pásmo přírodní památky v katastrálních územích
Bezmíř a Minartice. 

(2) Hranice ochranného pásma jsou stanoveny uzavře-
ným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vr-
choly jsou určeny souřadnicemi udanými v systému jednotné
trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK). Seznam souřadnic
jednotlivých vrcholů uzavřeného geometrického obrazce je
uveden v příloze č. 3 tohoto nařízení. Orientační grafické
znázornění hranic ochranného pásma přírodní památky je ob-
saženo v příloze č. 1 k tomuto nařízení.

(3) Celková výměra ochranného pásma činí 2,7 ha.

Čl. 4
Činnosti a zásahy v ochranném pásmu 

vázané na souhlas

(1) Nad rámec činností a zásahů, ke kterým je podle § 37
odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. nezbytný souhlas orgánu
ochrany přírody, se vymezují podle § 37 odst. 1 zákona
č. 114/1992 Sb. následující činnosti a zásahy, které jsou
v ochranném pásmu vázány na předchozí souhlas orgánu
ochrany přírody:

a) hnojení lučních porostů; 
b) obhospodařování lučních porostů jiným způsobem

než sečením (bez mulčování) se sečí prováděnou 
1–2krát ročně ve druhé polovině května a/nebo 
v září.

(2) Předchozí souhlas podle odstavce 1 tohoto článku ne-
ní vyžadován při výkonu činností a prací, pokud jsou prová-
děny v rámci péče o zvláště chráněné území z podnětu pří-
slušného orgánu ochrany přírody.

(3) Souhlasem vydaným podle odst. 1 tohoto článku ne-
jsou dotčena ustanovení zvláštních právních předpisů.

Čl. 5
závěrečná ustanovení

(1) Toto nařízení je uloženo u Krajského úřadu Středo-
českého kraje – Odboru životního prostředí a zemědělství,
u Obecního úřadu obce Vojkov a u Agentury ochrany přírody
a krajiny České republiky, pověřené vedením ústředního se-
znamu ochrany přírody podle § 5 odst. 4 vyhlášky
č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkladech k vyhlašování,
evidenci a označování chráněných území.

(2) Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze
postihnout jako přestupek nebo jako jiný správní delikt podle
zvláštních právních předpisů3).

(3) Toto nařízení bylo vydáno usnesením Rady Středo-
českého kraje č. 023-12/2014/RK ze dne 31. 3. 2014 a nabý-
vá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vy-
hlášení ve Věstníku právních předpisů Středočeského kraje.

3) § 45 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.
§ 11 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
§ 87 a § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

MVDr. Josef řihák v. r.
hejtman

PhDr. Bc. Marek Semerád v. r.
náměstek hejtmana

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 183



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 184

Příloha č. 1
k nařízení Středočeského kraje č. 11/2014

Orientační znázornění hranic přírodní památky Minartice a jejího ochranného pásma 
na podkladu katastrální mapy

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 184



Strana 185 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 185



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 186

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 186



Strana 187 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 187



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 188

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 188



Strana 189 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Příloha č. 2
k nařízení Středočeského kraje č. 11/2014

Seznam souřadnic (S-JTSK) vrcholů uzavřeného geometrického obrazce 
tvořícího hranice přírodní památky Minartice

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 189



Příloha č. 3
k nařízení Středočeského kraje č. 11/2014

Seznam souřadnic (S-JTSK) vrcholů uzavřeného geometrického obrazce 
tvořícího hranice ochranného pásma přírodní památky Minartice

Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 190

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 190



Strana 191 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 191



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 192

10/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Rožmitál pod Třemšínem a obcí Vranovice
– výkon přenesené působnosti podle zákona o evidenci obyvatel

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 192



Strana 193 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 193



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 194

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 28. ledna 2014.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 194



Strana 195 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

11/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi obcí Stehelčeves a obcí Třebichovice
– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 195



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 196

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 15. února 2014.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 196



Strana 197 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

12/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi obcí Sulice a obcí Kunice
– zajišťování výkonu přenesené působnosti ve věcech přestupků

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 197



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 198

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 20. února 2014.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 198



Strana 199 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

13/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi obcí Velké Popovice a obcí Kunice
– výkon přenesené působnosti podle zákona o základních registrech

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 199



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 200

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 200



Strana 201 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 5. března 2014.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:16  Stránka 201



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 202

14/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi obcí Velké Popovice a obcí Petříkov
– výkon přenesené působnosti podle zákona o základních registrech

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 202



Strana 203 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 203



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 204

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 5. března 2014.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 204



Strana 205 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

15/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Velvary a obcí Poštovice
– výkon přenesené působnosti podle zákona o základních registrech

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 205



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 206

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 31. ledna 2014.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 206



Strana 207 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

16/VS/2014 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Velvary a obcí Sazená
– výkon přenesené působnosti podle zákona o základních registrech

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 207



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 208

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 5. března 2014.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 208



Strana 209 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

17/VS/2014 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Brandýsek
(uveřejněné v částce 2/2009 Věstníku Středočeského kraje pod č. 37/VS/2009)

– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 209



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 210

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 19. února 2014.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 210



Strana 211 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

18/VS/2014 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a městem Buštěhrad
(uveřejněné v částce 5/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 114/VS/2008)

– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 211



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 212

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 19. února 2014.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 212



Strana 213 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

19/VS/2014 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Družec
(uveřejněné v částce 5/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 117/VS/2008)

– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 213



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 214

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 20. února 2014.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 214



Strana 215 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

20/VS/2014 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Jeneč
(uveřejněné v částce 5/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 120/VS/2008)

– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 215



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 216

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 19. února 2014.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 216



Strana 217 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

21/VS/2014 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Makotřasy
(uveřejněné v částce 2/2009 Věstníku Středočeského kraje pod č. 38/VS/2009)

– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 217



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 218

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 19. února 2014.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 218



Strana 219 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

22/VS/2014 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi obcí Stehelčeves a obcí Jeneč
(uveřejněné v částce 5/2008 Věstníku Středočeského kraje pod č. 120/VS/2008)

– zajišťování výkonu činnosti podle zákona o obecní policii

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 219



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 220

Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu nabylo právní moci
dne 19. února 2014.

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 220



Strana 221 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 221



Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 222

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 222



Strana 223 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Částka 2/2014

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 223



VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Vydává Středočeský kraj
Redakce: Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5
tel.: 257 280 100, fax: 257 280 203
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh. Výše záloh bude vždy 
písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na základě skutečně vydaných částek.
Záloha na rok 2014 činí 1 050 Kč bez DPH; 1 208 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Středočeského kraje.
Administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech:
246 040 441, 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu:
Wolters Kluwer, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3, tel: 246 040 442, fax: 246 040 401

Částka 2/2014 Věstník právních předpisů Středočeského kraje Strana 224

Zlom 97_224_Zlom21-56_preul  28.5.14  11:09  Stránka 224


